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KAPAP PEINIEHUE
18.09.2025 exn Ned

buexkray MyHuuuMnaJjabs painonsl AjaH-bakcap aBblLI KupJiere CoBeTbIHbIH
«Tarapcran Pecny0simkacel buekray MmyHnuunaab panoHbl AjiaH-Bokeap aBbLI
sKupJierened 2025 esra hom 2026-2027 essiap mjian 4opbiHA OK0KETHI TYPBIHIA»
2024 ennbin 17 nekadpengare 120 Hubl HOMepPJIbI KapapbIHa
Y3r9peunp Kepry TypblHaa

Poccus denepanusice bromxker koaekcol, «Poccus DenepanusiceHad Kupie y3uaap
OCIITHIPYHBIH TOMYyMHU NpUHIHUILIAPHI TypbiHAa» 2003 ennsiH 6 okTsOpengore 131-03
HOMEDPJIBI (efepanb 3aKoH HUre3eHnd, «Tarapcran Pecnydnukacel buekray MyHUIIUNANb
palionsl AnaH-BoKcop aBbLI JKHpJIEre» MyHHUIMNANb Oepoamiiere YcTaBblHA HUTE3JIOHEI,
Tartapcran PecnyOnukacel buekray MyHununaigb pailonsl AnaH-bokcop aBbul >KHpJere
Cogertbl

KAPAP 6upa:

1. Anan-bokcap aBpul )xupiere CoBeTbIHBIH «bHEKTay MyHHLIMINANb PallOHBI AJlaH-
bokcop aBbin kupnerenex 2025 enra hom 2026-2027 ennapaars! 1jiaH 4OpbiHA OFOKETHI
TypbiHaa» 17.12.2024 en, 120 aust Homepisl kapapbiHa (CoBetnbiy 29.04.2025 en Ne 132,
17.06.2025 en Ne 134 Kapapiapsl peIakiusICEeH/19) TYOOHIoTe Y3rapeIlIdpHE KEPTEpra:

1) 1 myHKTHBIH:

a) 1 mynkryaceiana «2866,857» canbin «4690,264» caHblHA aIMAIITHIPBIPTa;
0) 2 nmyukTuaceinga «2957,400» canbin «4881,427» caHbIiHA aIMAIITHIPHIPTA;
B) 3 nmynktuackiHaa «-90,543» canbin «-191,163» canblHa aaMaIIThIpbIpTa.

2) «2025 enra buektay MyHHIMNAIb paiiloHbI AJlaH-BoKCOp aBBLT JKHpJIETe OOIKETHI
KBITJBITBIH (DMHAHCIIAY YbITaHAKJIApb» 1 HYE HOMEpJbl KYIIBIMTAChIH TYOQHIOre
penaKIusae O9sH UTOPTa:



MEH CyMHapja

KypcoTkeu nceme KypcoTkeu koabl Cymma
BbromxeT akvyanapbl KaiaabIKIapbl 01 00 00 00 00 0000 000 | O
bromxker uvapanapsin ucanks any cuemiapeiaa | 01 0500 00 00 0000 000 | O
KaJITaH aK4aJlapHbI Y3TopTy
Bromker akganapbl KalabIKJIapbiH apTTHIPY 01 0500 00 00 0000 500 | -4690,264
bromxer axvanmapeiabiH Oamika kangasikiaapsia | 01 0502 01 00 0000 510 | - 4690,264
apTTBIPY
Kupnek Ormomkernapbiably Oamka kanrad | 01 0502 01 10 0000 510 | - 4690,264
aK4JaJIapblH apTTHIPY
BrokeT akdyanapbIHbIH KaJIIBIKJIAPbIH KUMETY 01 05 00 00 00 0000 600 |4881,427
bromker axvamapeiabiH Oamka kKamasikaapea | 01 0502 01 00 0000 600 |4881,427
KHUMETY
bromker axvamapeiabiH Oamka Kanmasikmaped | 01 0502 01 10 0000 610 | 4881,427
KHUMETY
“bropkeT  KBITIBITBIH ~ J4YKe  (pUHAHCIIAy -191,163
YbIFaHAKJIApbl® TOpKeMe OyeH4Ya HOTHKD
Bapabik ¢puHaHcIay YbIraHAKJIAPBI -191,163

3) “TP buekray MmyHununanb paiionsl AnaH-bakcap aBbut xupiere bromkeTriabiH 2025
enra (hapasiiaHblIa TOpraH KepeMHIpe KysnoMme” 3 HYe HOMEPJIbl KyIIBIMTaHbl TYOOHIoTeud

09sTH UTPTra:

MEH CyMHap/a

Kypcomkeunen uceme Jlox00 K00l bep enca
cymma
KEPEM 1188,800
TABBIIHIKA CAJIBIMHAP, KEPEMHOP 1 01 00000 000000 110 240,000
®U3UK 3ATJIAP KEPEMEHO CAJIBIM 1 01 02000 01 0000 110 240,000
P® HK 224 crarpsceiabig 1 myaktsl Hure3enad | 1 01 02000 01 1000 110 240,000
GU3MK 3aTiap KEPEeMHOPEHO CajbIM CTaBKACHI
OyeHua CaJIbIHTaH CaJIbIM KepemMe
DuU3KK 3aTIap MIJIKEHD CAJTbIM 1 06 01030 10 1000 110 162,000
Kup caabiMebl 1 06 06000 00 0000 110 500,000
ABBLIT KUPIIEKIIope menkaTeH | 1 13 02065 10 0000 130 0
OKCIUIyaTallUsIoyTd  O9iJie  YBITBIMHAPHBI
Kariay TOPTHOCHAD KEPd TOPTaH KEPEMHIP
ABbIT Kupsekiope OromkernapsiHa Kydepeno | 1 17 14030 10 0000 150 286,8
TOpTaH y3apa CaJbIM aKdajaaphbl
TYJOYCE3 KYUEPY 2 00 00000 00 0000 000 3501,464




Mynununans  palloHHap  OrOpKeTJapblHHAH
OIO/DKET TOAMHUH MTEJNCUIEH TUTE3NIOYTd aBbLI
KUPJICKIIOpE OIOHKETIapbIHA JOTALMSIIOP

2 02 16001 10 0000 150

1573,300

Xopbu KOMHCcapHaTiap OynMaraH
TEPPUTOPUSUIOPAS OepeHdeNl XopOW  HCOMKD
QTyHBl TaMOJITd AalIbIpy ©YCH JKUPICKIIOP
OIOpKETIIaphIHA CYOBEHITHSIIOP

2 02 35118 10 0000 150

182,979

bamka gopokomore XakKUMHUSAT  OpraHHAPHI
KaOyJl UTKOH Kapapiap HOTHUXKICEH]19 OapIbIKKa
KHJITOH ©CTOMO YBITBIMHAPHBI KOMIICHCAITUSIIOY
©@UeH aBBUI JKUPJIEKIope  OroKeTIaphiHa
TaNIIbIPbUIAa TOPraH OIopKeTapa Tpancdepriap

2 02 49999 10 0000 150

1745,185

BAPJIBIK KEPEM

4690,264

4) "2025 enra Anan-bakcap aBbUI XKHpIere OFOKEThI YbITBIMHAPBI KITaCCH(UKAITUSICCHEH
OyJnekiope, OyJIeK4aIope, MaKcaTyaH cTaThsuiapbl hoM TepkeMHope OyeH4a 010 KeT
ACCUTHOBAHMEIIdPEH OYITY» S5 HU€ KYIIBIMTACHIH TYOOHIOTe pEeIaKIMsI I O9sSH UTIPTI:

MEH CyMHap/a

Hceme ByJaek | byae CP BP 2025 eara
K419 CYMMAChI

rOMYM/IQYJIOT 01 2659,347
MOCb9JIQJIOPE
P® cybObekThinbiH hom mynunumans | 01 02 1090,803
OepoMIIeKHEH forapbl Ba3bliidau 3aThl
DIITYQHIIETE
[TporpamMmarsl OyamaraH IOHIJIEIIE 01 02 | 9900000000 1090,803
YBITBIMHAP
MyHunumnambs 0epomiiek OaluIbIrbl 01 02 | 9900002030 1090,803
Hoynor (MyHunmmanb) opranHapsl, | 01 02 | 9900002030 | 100 | 1090,803
Ka3Ha YdpexIeHuenope (GyHKIUsIIO-
peH YToYHE TOOMUH UTY
MakKcaTlIapblHIa TIepCOHaNra TYJIJY
YBITBIMHAPBI
JIoyJnoT XaKMMHSITEHEH 3aKOH ubirapy | 01 04 1131,245
(BOKMILIEKIIE) OpraHHApbI hom
MYHULIUATb OepoMIICKIIOpHEH
BOKHIIJICKJIE OpTraHHAPhI JIITYOHIIETe
[Iporpammarsl OysamMaraH OH9JIEIIe 01 04 | 9900000000 1131,245
YBITBIMHAP
Y30k ammapat 01 04 | 9900002040 1131,245
Hoynor (myHunmmnane) opranHaps, | 01 04 | 9900002040 | 100 | 788,054
Ka3Ha YUPEKACHUECITIPE
GYHKIHATIOpEH YTOYHE TOAMHH HTY
MaKcaTJIapbIH/Ia TIePCOHANra TYJIQY




YbII'bIMHAPbI

JloynoT (MyHUIIMTIANIB) HUXTHISKIAPHI
©UeH TOBapJiap CcaThIl ay, SIUIOP
Oamkapy hom Xe3MoTiIop KypcoTy

01

04

9900002040

200

341,201

baiika Or0/KET aCCUTHOBAaHUENIAPE

01

04

9900002040

800

1,990

bamka ['omymaoynot Mackananape

01

13

437,299

ITporpaMmarsl OyamaraH OHIJIEILIE
YBITBIMHAP

01

13

9900000000

437,299

JloynoT  (QYHKOWSUIOPEH  YTOYHE
TOOMUH UTY MakcaTIapbIH/Ia
nepcoHaJira  TYJAOY  YBITBIMHAPHI
(MyHUIIMIIAJIb) ~ OpraHHap,  Ka3Ha
YUPEKICHUETOPE

01

13

9900029900

100

359,872

Joynor (MyHMIMOANb) HXTHIDKIAD
©UeH TOBapJlap caThll ajly, SLUIOP
Oamkapy hom xe3mMoTIIop KypcaTy

01

13

9900029900

200

15,427

bamika Top 010 1KET
ACCHUTHOBAHUSIOpE

01

13

9900920300

800

60,000

MHWJIJIM OBOPOHA

02

182,979

Mobunuzanuon hom xop6u a3epiiek

02

03

182,979

Xopbu kommccapuariaap OyiIMaraH
TEPPUTOPUSIIOPID OepeHues XopOu
HICOITKO aJTyHBI TAMOJITd allbIpy

02

03

9900051180

182,979

Joynor (MyHHMLMOAb) OpraHHaphbl,
Ka3Ha YUPEXKICHUETIPE
(OYHKUMSUIOPEH YTOYHE TOOMHUH HUTY
MaKCaTJIapbIHIA MEPCOHANra TYJIQY
YBITBIMHAPbI

02

03

9900051180

100

164,466

JoynoT (MyHHUIIMTIANb) UXTHISKIIAP
©UCH TOBapJIap CaThII ajy, AILIP
Oamkapy hom Xe3MoTIIop KypcoTy

02

03

9900051180

200

18,513

MUJIJVIA KYPKBIHBIYCBI3JIBIK
hoM XOKYK CAKJIAY
JINY9HJIEI'E

03

510,500

SIHTBIH KYPKbIHBIYUCBI3JIbIT'bI

03

10

510,500

I"agoTToH THIII XoTopHE hoMm
TaOuTHIN Ooa-Ka3zaJapHbl KUCOTY hom
ayapJiaH KUJITOH 3bISTHHAPHBI OeTepy
ramMoJuIope

03

10

9900007420

510,500

JIoynoT (MyHHIIMTIAJb) UXTHISKIIAP
©UEH TOBapJIap CaThIIl ajy, JILUISP
Oamkapy hom Xe3mMaTIIop KypcaTy

03

10

9900007420

510,500

MUWJJIN UKBTUCAJL

04

180,000




O xy»KambIrsl 04 09 180,000
Te3exoHAepy KbicalapblHAA aBbLI 04 09 | 9900078020 180,000
KHUPIICKIIOPE YHKIOPEHIO aBTOMOOHITH

I0JUTapBIH hom WH)KCHEPJIBIK

KOpBUIMAaJIapbIH TO3Y, Kapamn ToTy hom

pPEMOHTIIAY

JoyoT (MyHHIIUIIAN) UXTHISDKIIAP 04 09 | 9900078020 | 200 | 180,000
©UYEeH TOBAPJIAP CATHIN ATy, AIILIOP

Oamrkapy hom Xe3MaTI9p KypcaTy

TOPAK-KOMMYHAJIb 05 1348,601
XYKAJIBIK

KoMMyHanb XyKabik 05 02 44,802
JoynoT (MyHHUIIMIIANb) UXTHISHKIIAp 05 02 | 9900075050 44,802
©UCH TOBapJIap CaThIIl ajy, AILISP

Oamkapy hom Xe3MoTIIop KypcoTy

Tesexmonaepy Yapamapsl 05 03 1303,799
[TporpamMmarnsl Oyamaras IOHSJICIIIE 05 03 | 9900000000 1303,799
YBITBIMHAP

YpamMHapHBI AKTHIPTY 05 03 | 9900078010 585,702
JoynoT (MyHHUIIMIIAb) UXTHISHKIIAp 05 03 | 9900078010 | 200 | 585,702
©UCH TOBapJIap CaThIIl ajy, JILIP

Oamkapy hom Xe3MoTIIop KypcoTy

Te3exmonaepy OyeHva Oarka 05 03 | 9900078050

gapanap 718,097
Hoymor (MyHuIMnanp) wuXThisDKIap | 05 03 | 9900078050 | 200

©UYEH TOBapJap carblll ajnay, DJIUIdP 718,097
Oatkapy hom Xxe3mMoTIIop KypcaTy

BAPBICBI 4881,427

5) “Anan-bakcap aBbui xupisereHer 2025 enra 4ybIrbIMHAP BEIOMCTBOCHI CTPYKTYypachl” 7
HYbI HOMEPJIbI KYIIBIMTAChIH TYOOHAre peAaKUUA1S Od5TH UTIPra:

(MeH cymHapsa)

byaex 2025
NCEME oyJiex . Inp 11(0) BP eira

cymMma
ABbLI xKupJiere CoBeTbl 802 1090,803
rOMYM/IQYJOT 802 01 1090,803
MICBHIJIQJIOPE
PO CyOBEKTHIHBIH I0raphl 1090,803
Basbliian 3aTbl hoM MyHULIMTIATD 802 01 02
OepoMIICKIIOpHEH BOKHJIJICKIIC
OpraHHaphbl AIIYOHJIETE
[Tporpammansl Oynmaran | 802 01 02 | 9900000000 1090,803




FOHQJICIIJIC YbII'BIMHAP

Mynununans 6epomiiek 6anuibirel | 802 01 02 | 9900002030 1090,803
Joynot (mynurunans) | 802 01 02 | 9900002030 | 100 | 1090,803
OpraHHapHI, Ka3Ha

yupexIeHuenope (QyHKIUSIOpEH

yToyHE TOIMHH UTY

MakcaTIapblH/Ia MepcoHaTa

TYJIOY YbITBIMHAPBI

ABBLI KUpJiere damkapma 803 3790,624
KOMHTETBI

PO XeKymorTe, Pd | 803 01 04 1131,245
CYOBEKTIAPBIHBIH IOraphbl

OamkapmMa XaKUMUST OpraHHaphI,

KUpJIIe aJIMHHHACTPAIHSI

DIITYOHJIETE

[Tporpammarsi Oynmaran | 803 01 04 | 9900000000 1131,245
IOHOJICIIIIC YbITBIMHAP

Y30k ammapar 803 01 04 | 9900002040 1131,245
Jloynor (mynunumans) | 803 01 04 | 9900002040 | 100 | 788,054
OpTraHHapHI, Ka3Ha

yupexIeHuenope (QyHKIUSIOpEH

yToYyHE TOOIMHH UTY

MakcaTIapbIH/Ia nepcoHara

TYJIOY YBITBIMHAPBI

Jloynor (mynunumans) | 803 01 04 | 990002040 |200| 341,201
UXTBLDKJIAPBl ~ ©YEH  TOBapJap

caThlll aiy, suuRp Oamkapy hom

XE3MATJIOP KYPCATY

A 803 | 01 | 04 | 990002040 |800| 1,990
ACCHTHOBAHHUEIIOPE

bamka ['omymaayior 803 01 13 437,299
MOCBHIJIOIOPE

BenomMcTBO OYHUCBIHYBIHIATBI 375,299
YUPEKICHUETIP srruonsered | 803 01 13 | 9900029900

TOOMHUH UTY

Hoynot (MyHurunane) | 803 01 13 | 9900029900 | 100 | 359,872
OpraHHapBhl, Ka3Ha

yUpEKJICHUETope (YHKIUSIOPEH

yToyHE TOOIMHH UTY

MakcaTIapbIH/Ia nepcoHara

TYJIOY YBITBIMHAPBI

JloynoT (mynunumane) | 803 01 13 19900029900 | 200 | 15,427

UXTBUDKJIAPhl  ©YEH  TOBapJap
caThlll ajy, suup Oamkapy hom




XE3MATJISP KYPCOTy

bamka TOp OTOKET

ACCUTHOBAHUAIIIPC

803

01

13

9900002950

800

2,000

bamka Top OIOKET

ACCUTHOBAHUAIIOPC

803

01

13

9900920300

800

60,000

MHWJIJIX OBOPOHA

803

02

182,979

MoOuinu3anou hom
d3epiIeK

Xopou

803

02

03

182,979

Xopbu KOMHUcCcapuaTiap
OynMaraH TEPPUTOPUSIIP]ID
OepeHuesl XopOM HCONKS alyHbI
TaMoJITd alibIpy

803

02

03

9900051180

182,979

Hoynat (MyHUIIUIIATB)
OpraHHaphl, Ka3Ha
yupexacHuenope (QpyHKIUSIOpEeH
YToyHE TOOMUH UTY
MakcaTJIapbIH/Ia nepcoHanra
TYJIOY UbITBIMHAPbI

803

02

03

9900051180

100

164,466

Joymor (MyHUITUTIAID)
UXTBUDKJIAPBl  ©YEH  TOBapJap
caThlll aiy, 3uuRp Oamkapy hom
XE€3MOTIIOP KYPCOTY

803

02

03

9900051180

200

18,513

MMWJVIM  KYPKBIHBIYCBI3JIBIK
hoM XOKYK CAKJIAY
SINY9HJIET'E

803

03

510,500

SIHTBIH KYPKBIHBIYCBI3JIBITBI

803

03

10

510,500

[agorTon ThHII XoIopHE hom
TaOUTbIA O9Jla-Ka3aldapHbl KUCATY
hom anapiaH KWIToH 3bISHHAPHBI
OeTepy ramosuIope

803

03

10

9900007420

510,500

Joynar (MyHUITUTIAIID)
UXTBLDKJIAPBl  ©YEH  TOBapJiap
caThlll aiy, suuRp Oamkapy hom
XE€3MITJI9P KYPCITY

803

03

10

9900007420

200

510,500

MMWJIJIM UKBTUCA

803

04

180,000

HOn xy>KaJIbIThI

803

04

09

180,000

Tezexionnepy KbICajapblHAa
aBBUT SKUPJICKIOpPE YUKIOPEHIID
aBTOMOOWJL  IOJUIapblH  hom
WH)XCHEPJIBIK KOpBUIMAaJIapbIH
TO3y, Kapan ToTy hoM pemMoHTIay

803

04

09

9900078020

180,000

Jaymar (MyHUIIUIIAIIb)
UXTBUDKJIAPhl  ©YEH  TOBapJap
caThlll ajy, suup Oamkapy hom

803

04

09

9900078020

200

180,000




XE3MATJISP KYPCOTy

TOPAK-KOMMYHAJb 803 05 1348,601
XYXAJIBIK

803 05 02 44,802
KoMMyHaITb XyKaJIbIK
JloynoT (MyHUITUTIAIb ) 803 05 02 | 9900075050 | 200 | 44,802
UXTBISDKJIAPBI ©UCH TOBApIIap
caThIN alry, SIUIap Oamkapy ham
XE3MOTIIOP KYPCOTY
Te3ekoHaepy 803 05 03 1303,799
Hporpammaser Oyamaras | gna | 05 | 03 | 9900000000 1303,799
IOHOJICTIIJIC YBITBIMHAP
YpaMmHapHBI AKTBIPTY 803 05 03 | 9900078010 585,702
Jloymor (mynunumans) | 803 05 03 | 9900078010 | 200 | 585,702
UXTBIDKJIAPHl  ©YEH  TOBapiap
caThlll aiy, 3uuRp Oamkapy hom
XE3MOTIIOP KYPCOTY
KupneknopHe Te3ekyonaepy | 803 05 03 | 9900078050 718,097
OyeHua Oarika gapanap
Jloymor (mynunumans) | 803 05 03 | 9900078050 | 200 | 718,097
UXTBIDKJIAPBl  ©YEH  TOBapiap
caThlll aiy, 3uup Oamkapy hom
XE3MOTIIOP KYPCOTY
BAPJIBIT'BI 4881,427

2. Onere kapapubl Tatapcran PecnyOmnumkacbl buektay MyHUIIUIANb pPailOHBIHBIH
pocMu caiTeiHAa http://vysokaya-gora.tatarstan.ru hom Tartapcran PecnyOnukachiHBIH
XOKYKBIM MOr'bJIYMaT pocMH MopTaibiHaa http://pravo.tatarstan.ru 6acThIpbIN YbIrapbIipra

(XanbIKKa XKUTKEPEPro).

Cosert Ponce,
ABBUI XKUpJere OanuIbITbI

3.P.I'apudynnuna




